
 
COMUNE DI CAPRACOTTA 

Provincia di Isernia 
 
_________________________________________________________________________________________ 

Piazza S. Falconi, 3 - 86082  CAPRACOTTA (IS) - Tel 0865-949210 
 

PER COPIA CONFORME 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
DETERMINA N. 38 del  28-04-25  

 
N. 114 del Registro Generale 

 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vanataggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 71, 176 e 185 del 
D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento in concessione, per il periodo di anni 8 (otto), con opzione di 
estensione temporale di altri otto anni, della gestione della Farmacia Comunale del Comune di 
Capracotta - Nomina Commissione giudicatrice. 

CIG: B619C02348 
 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 8 del 17/02/2024 avente ad oggetto la nuova struttura 
organizzativa dell’Ente; 
 
VISTO il decreto di nomina n. 2 del 24.02.2024; 
 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. L.gs. n. 267/2000; 
 
PREMESSO CHE  
 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 23.12.2024 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 
2025/2027; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23.12.2024 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l’anno 2025 e il bilancio per il triennio 2025/2027; 

  



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 38 del 28-04-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPRACOTTA 
 

TENUTO CONTO che, con la Delibera di Consiglio Comunale n°14 del 07.06.2024, il Comune di 
Capracotta ha aderito alla Stazione Unica Appaltante del Comune di Isernia, provvedendo alla sottoscrizione 
della relativa Convenzione trasmessa definitivamente in data 24.06.2024;  
 
RICHIAMATA la Determina dell’Area Economico-Finanziaria del Comune di Capracotta n.2 del 
22.01.2025 ad oggetto: “Affidamento in concessione per il periodo di anni 8 (otto), con opzione di estensione 
temporale di altri otto anni, della gestione della Farmacia Comunale del Comune di Capracotta. Delega alla 
Stazione Unica Appaltante del comune di Isernia. Determina a contrarre ex art. 192 TUEL - Impegno di 
spesa per oneri di gara”; 
 
RICHIAMATA la comunicazione prot. 19365 del 24.04.2025 pervenuta dalla S.U.A. del Comune di Isernia, 
assunta in pari data al protocollo generale dell’ente al n. 1846 con la quale, a seguito della scadenza di 
presentazione delle offerte, viene richiesta la nomina della commissione giudicatrice, ai sensi di quanto 
stabilito all’art. 9 della Convenzione sottoscritta tra gli enti, e, a tale scopo, vengono comunicati i nominativi 
dei componenti designati dalla S.U.A.: 
 Presidente: Arch. Paolo Di Guglielmo – Dirigente del III^ Settore – Area Tecnica del Comune di 

Isernia;  
 Commissario di gara: geom. Lucia Carosella – Funzionario responsabile del 2^ Servizio del Comune di 

Isernia e RUP di gara;  
 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Mena Cicchetti - dipendente del Comune di Isernia – supporto al RUP 

di gara;  
 
DATO ATTO che con la predetta comunicazione è stato altresì comunicato l’operatore economico che ha 
presentato offerta: 
N.  RAGIONE SOCIALE  PARTITA IVA CODICE FISCALE  
1 Principato Vincenzo 02639920616 PRNVCN71R11F839Y 
 
RICHIAMATO l’articolo 93, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che “Ai fini della selezione 
della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata 
una commissione giudicatrice”;  
 
VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 24.04.2025 ore 10:30 e che 
pertanto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 e dall’art. 9 della Convenzione 
sottoscritta tra la SUA del Comune di Isernia ed il Comune di Capracotta, si può procedere alla nomina dei 
Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 1 della norma 
sopra richiamata;  
 
TENUTO CONTO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93, comma 2, 
del D.Lgs. n. 36/2023);  
 
DATO ATTO che “la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 
amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di 
adeguate competenze professionali. Della commissione giudicatrice può far parte il RUP” (articolo 93, 
comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023);  
 
RICHIAMATO l’art. 9 della Convenzione approvata, il quale stabilisce che l’ente aderente nomina la 
Commissione di Gara, provvedendo recepire l’individuazione dei componenti comunicata dalla S.U.A. ed a 
designare un componente; 
 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 38 del 28-04-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPRACOTTA 
 

RITENUTO pertanto di nominare quali componenti della commissione i seguenti soggetti:  
 Presidente: Arch. Paolo Di Guglielmo – Dirigente del III^ Settore – Area Tecnica del Comune di 

Isernia;  
 Commissario di gara: Geom. Lucia Carosella – Funzionario responsabile del 2^ Servizio del Comune di 

Isernia e RUP di gara;  
 Commissario di gara: Dott.ssa Katia Garofalo – Responsabile Unico del Progetto;  
 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Mena Cicchetti - dipendente del Comune di Isernia – supporto al RUP 

di gara;  
 
ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative del regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 e dell'articolo 35-bis 
del decreto legislativo n. 165 del 2001 per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei 
soggetti sopra elencati;  
 
VISTI E RICHIAMATI:  
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e i suoi allegati;  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
- lo Statuto Comunale;  

 
 

DETERMINA 
 

 Per le motivazioni di cui in premessa, che devono intendersi integralmente richiamate: 
1. DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per l’affidamento in concessione per il periodo di anni 

8 (otto), con opzione di estensione temporale di altri otto anni, della gestione della Farmacia Comunale 
sita in Capracotta (IS) - CIG B619C02348; 

2. DI NOMINARE componenti della stessa i seguenti soggetti: 
 Presidente: Arch. Paolo Di Guglielmo – Dirigente del III^ Settore – Area Tecnica del Comune di 

Isernia;  
 Commissario di gara: Geom. Lucia Carosella – Funzionario responsabile del 2^ Servizio del Comune 

di Isernia e RUP di gara;  
 Commissario di gara: Dott.ssa Katia Garofalo – Responsabile Unico del Progetto;  
 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Mena Cicchetti - dipendente del Comune di Isernia – supporto al 

RUP di gara;   
3. DI DARE ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 

i componenti della suddetta Commissione;  
4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto responsabile 
del servizio; 

5. DI RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, come richiamato dall’art. 15 del 
D.Lgs. 36/2023, Responsabile del presente procedimento per il Comune di Capracotta è la dott.ssa 
Katia Garofalo, dando atto che per la stessa, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 
lett. e) della L. n. 190/2012, nonché dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, è attestata l’insussistenza di cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale;  

6. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 38 del 28-04-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPRACOTTA 
 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000 e regolamento comunale. 

 
 
  



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 38 del 28-04-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPRACOTTA 
 

Si attesta la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
 IL RESP. DELL’AREA ECONOM.-FINANZIARIA 
 F.to  Garofalo Katia 
 
 
 
 
 
 
 
Si rende esecutiva la presente determina e si esprime parere di regolarità contabile e se ne attesta la copertura  
finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con imputazione sul bilancio comunale 
come innanzi descritto. 
 
Capracotta,    28-04-2025 Resp. Area Econom.-Finanziaria 
 F.to  Garofalo Katia 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  28-04-2025, Numero del 
Registro delle Pubblicazioni 197. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  
 

 Messo Comunale 
 F.to Ricci Michelino 

 
 
 
___________________________________________________________________________________________________ 
Si attesta che la presente copia è conforme all’originale 
 
Capracotta,   28-04-2025 Il Resp. del Servizio Finanziario 
  Garofalo Katia 
 
 


